[image: image1.jpg]| RAPU

DECRETO Nº  61/2014

NOMEIA MEMBROS PAra comporem o conselho municipal DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARAPUTANGA/mt, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Araputanga/MT, SIDNEY PIRES SALOMÉ, no uso de suas atribuições e Competências Legais.
DECRETA:
Art.1º. Fica composto o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araputanga/MT, conforme abaixo explicitado mediante a titularidade dos seus membros, de acordo com as seguintes categorias.

Art. 2º -  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, será assim constituído:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Assistência Social

Membro Titular: Giuliana F. Marcelo e Mariano

Membro Suplente: Maria José Justo da Silva
Secretaria Municipal de Saúde

Membro Titular: Jussara Araujo Pereira
Membro Suplente: Ana aparecida Borges Conceição
Secretaria Municipal de Educação

Membro Titular: Carlos Henrique Macena Barbosa
Membro Suplente: Fabiane Lopes de Castro Prado
PAIF

Membro Titular: Jeyksi Jhonis da Silva
Membro Suplente: Jeyksi Jhonis da Silva Lindocréia Santos Camargo
Secretaria Municipal de Esportes
Membro Titular: Nelson Ramos de Andrade
Membro Suplente: Luiz Andre Fernandes da Silva Leite
Assessoria Pedagógica

Membro Titular: Andreia Rodrigues Geres
Membro Suplente: Sirlene Alves de Oliveira
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Apae-Ara

Membro Titular: Lucélia Maria de Oliveira
Membro Suplente: Elenir dos Santos Ferreira

Centro Espírita Fé e Esperança

Membro Titular: Diná Dantas da Silva Pereira

Membro Suplente: Delta Lenear Santos de Sallles Graça

OAB

Membro Titular: Osvaldo Alvarez de Campos Junior
Membro Suplente: Ihanco Moreira Carvalho
Lar Flor de Acásia
Membro Titular: Edineia Rios Salomé
Membro Suplente: Luis Carlos dos Santos
Pastoral da Criança
Membro Titular: Laura de Souza Oliveira
Membro Suplente: Maria Antonieta Petreli Nunes
Igreja Presbiteriana
Membro Titular: Vilmar Moreira Rios
Membro Suplente: Vanilda Maria de Jesus Rios

Art.3º. O mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araputanga/MT será de 02 (dois) anos, permitida uma recondução.

Art.4º. Os membros exercerão suas funções de acordo com as especificações e definições do Regimento Interno do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art.5º. O Presidente, o Vice-Presidente e o  Secretário Executivo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente serão escolhidos entres seus membros.

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga/MT, aos vinte e cinco (25) dias do mês de novembro (12) do ano de dois mil e catroze (2014).

SIDNEY PIRES SALOMÉ

Prefeito Municipal
Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

 E-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br